Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

quinta-feira, 12 de agosto de 2021 – ANO IV – EDIÇÃO Nº 345

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PUBLICA

– PPA e LOA

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, no uso de

suas atribuições, através do Exmo. Sr. Jose Francisco Martha,

Prefeito Municipal de São Sebastião da Grama, torna público e

convida as entidades civis organizadas e a população em geral,

para participar da Audiência Pública, com o objetivo da

elaboração do Plano Plurianual 2022-2025 e da Lei Orçamentária

Anual para o ano de 2022, no seguinte local, data e horário.

Local: Centro Cultural do café, Praça das águas n°100, Centro,

São Sebastião da Grama

Data: 27/08/2021

Horário: 10:00 hr

Assim, fica a população em geral convidada, a participarem desta

Audiência Pública.

São Sebastião da Grama, 10/08/2021

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n.º 51/2021

José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento licitatório

na modalidade Pregão Presencial 13/2021, Processo n° 51/2021,

com encerramento no dia 05/08/2021, às 09:00 horas, tendo como

objeto principal da presente licitação registro de preço para

contratação de empresa para realização de exames laboratoriais,

mediante as condições estabelecidas neste edital e aquelas que

compõem seus anexos para o departamento de saúde municipal,

durante o período de 12 (doze) meses.

Mantenho a decisão da comissão e nego provimento ao recurso

interposto pela empresa RIOLAB - SERVIÇOS

LABORATORIAIS LTDA, mantendo assim a sua decisão

primeira proferida na reunião do dia 05/08/2021, ou seja, manter

com inabilidatadada empresa impetrante do presente recurso.

Não tendo sido assistido por outras licitantes habilitadas, declaro

a presente licitação fracassada.

Maiores informações poderão ser obtidas pelos Telefones.

(0**19) 3646-9951/9727 ou pelo e-mail’s:

licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao2@ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 13 de abril de 2021.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

____________________________________________________

05º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 04/2021

Contratada: T.R.R. BRASIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E

CONVENIENCIA LTDA

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de

combustíveis (óleo diesel, gasolina automotiva comum e álcool) com

abastecimento diretamente das bombas aos veículos da Prefeitura

Municipal

Motivo: Para restabelecimento do equilíbrio econômico financeiro

do Contrato, fica REAJUSTADO o valor do produto “Gasolina

Comum” de R$ 5.10,“Diesel S10” de R$ 4.24,“Diesel S500” de R$

4.18; ou seja, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo

fornecimento dos produtos, a importância de “Gasolina Comum” de

R$ 5.27,“Diesel S10” de R$ 4.34,“Diesel S500” de R$ 4.28;

Data: 22 de julho de 2021.

Modalidade:  Pregão Presencial N.º 01/2021

José Francisco Martha - Prefeito Municipal.

______________________________________________________

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 03/2021

Contratada: CONSTRUTORA HGB LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma do

Ginásio de Esporte Flávio Abba, conforme Convênio Estadual nº

573/2019

Motivo: Fica PRORROGADO o prazo estabelecido no Contrato

Originário até o dia 05 de setembro de 2021, sem alteração nos

valores, conforme justificativa anexa.

Data: 22/07/2021.

Validade: 45 dias

TOMADA DE PREÇO N° 01/2021

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

____________________________________________________

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 16/2021

Contratada: CONSTRUTORA HGB LTDA

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 2                                                                                                      quinta-feira, 12 de agosto de 2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de

reforma da EMEB “Prof. Sylvio da Costa Neves”.

Motivo: Fica ACRESCIDO do Contrato n.º 16/2021, aditivo em

aproximadamente 20,42 % no valor de R$ R$ 18.738,95 (dezoito

mil e setecentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos).

Sendo originalmente o valor total R$ 91.750,30 (noventa e um mil

e setecentos e cinquenta reais e trinta centavos), acrescido o

aditivo, o valor do Contrato 16/2021 passa a ser de R$ 110.489,25

(cento e dez mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e

cinco centavos).

Data: 16/07/2021.

TOMADA DE PREÇO N° 04/2021

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

____________________________________________________

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º54/2020

CONTRATADA: JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as

necessidades e manutenção dos serviços de saúde do município,

mediante as seguintes cláusulas e condições.

MOTIVO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO da

Ata de Registro de Preço fica REAJUSTADO o valor do produto:

“Item 217” / LEVOFLOXACINO 500MG, R$ 0.450, ou seja, o

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo fornecimento

do produto, a importância “Item 217” / LEVOFLOXACINO

500MG, R$ 0.5357.

Data: 09 de agosto de 2021

Modalidade:  Pregão Eletrônico N.º 17/2020

José Francisco Martha - Prefeito Municipal.

____________________________________________________

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02/2020

Contratada: CONTIGO NUTRICIONALE COMERCIO DE

ALIMENTOS – LTDA

Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios, para suprimento dos

setores de merenda escolar, visando cumprir o programa de

alimentação escolar

Motivo: Para restabelecimento do REEQUILÍBRIO

ECONÔMICO FINANCEIRO do Contrato, fica REAJUSTADO

o valor do produto: “Item 22” /Farinha de Trigo Especial 25 KG,

R$ 58,00, ou seja, o CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA, pelo fornecimento do produto, a importância

“Item 22” /Farinha de Trigo Especial 25 KG, R$ 67,86.

Data: 06/08/2021.

Validade: 12 (doze) meses

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021

José Francisco Martha -

Prefeito Municipal

____________________________________________________

		2021-08-12T16:28:33-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105